

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - MATERIAL/ SERVIÇOS GRÁFICOS					Gráfica Lima		Lima e Lima		D. R. Silva - ME		Média	
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD. MÍN	QTD MÁX	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Média Unitária	Média Total
1	Atestado médico, bl.c/100 fls, papel ap 75g, form. 21x15, uma cor monocromia..	BL	500	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
2	Auto de Infração Vigilância Sanitária, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, via carbonada.	BL	50	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 45,17	R\$ 4.516,67
3	Boletim de produção ambulatorial (individualizado), bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	10	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,67	R\$ 2.466,67
4	Boletim de produção de nível superior – bps, bloco com 100 und, fom. A4, ap 75g, cor monocromia.	BL	600	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,67	R\$ 24.666,67
5	Boletim de produção de tec. De enfermagem, formato A4,	BL	50	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 25,17	R\$ 12.583,33
6	Boletim diario de atividade entomológica - bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 25,17	R\$ 2.516,67
7	Boletim diário de produção ambulatorial, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,67	R\$ 24.666,67
8	Boletim diário de trafego-SAMU, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	100	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 24,67	R\$ 12.333,33
9	Bpa-boletim de produção ambulatorial (consolidado), bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia	BL	500	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,17	R\$ 25.166,67
10	Caderneta de sessões de fisioterapia, bl.c/100 fls, ap 75g, form. 20x15, cor monocromia.	BL	50	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 22,33	R\$ 11.166,67
11	Caderneta de vacinação contra raiva, form, 10, 6x9, 5 imprssão f/v, ap 180g	BL	1000	2000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
12	Caderno controle de viagem, bloco com 100 und, ap 75g, form. A4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
13	Caderno de atenção à Saúde Mental	BL	50	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
14	Caderno de Atenção à Saúde, desenvolvimento e Crescimento à Criança	Unidade	50	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 27,33	R\$ 2.733,33
15	Caderno de planejamento familiar, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 26,17	R\$ 2.616,67
16	Caderno de ponto, com 100 folhas, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 25,83	R\$ 25.833,33
17	Cadernos de Controle de viagens, com 100 folhas, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	15	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
18	Cartão de controle de imunização, bl.c/100 fls, ap 75g, form. 15x10, cor monocromia.	BL	100	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 14,63	R\$ 14.633,33

19	Cartaz variados - papel corchê 115g, formato 32x44, impressão em policromia.	BL	50	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 8,27	R\$ 4.133,33
20	Carteira da criança menina, toda em poligromia com 92 pag., no formato 15x21,5, fechado, lombada quadrada em hotmeit, capa cochê 250g e miolo ap 90g.	UND	1000	2000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	R\$ 66,20	R\$ 132.400,00	R\$ 67,00	R\$ 134.000,00	R\$ 66,07	R\$ 132.133,33
21	Carteira da criança menino, toda em poligromia com 92 pag., no formato 15x21,5, fechado, lombada quadrada em hotmeit, capa cochê 250g e miolo ap 90g.	UND	1000	2000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	R\$ 66,20	R\$ 132.400,00	R\$ 67,00	R\$ 134.000,00	R\$ 66,07	R\$ 132.133,33
22	Carteira da gestante, toda em poligromia com 40 pag., sendo uma pag.extra aberta no formato 22x52, capa aberta 22x52, papel ap 240g, miolo papel 120g, caderneta fechada formato 22x14, canoada com 2 grampos.	UND	1000	2000	R\$ 52,00	R\$ 104.000,00	R\$ 53,40	R\$ 106.800,00	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00	R\$ 53,47	R\$ 106.933,33
23	Carteira de controle de hipertensão, form. 21x15,ap 180, impressão f/v.	BL	1000	2000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00	R\$ 26,33	R\$ 52.666,67
24	Check list/usb – samu, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,33	R\$ 24.333,33
25	Checklist de equipamentos e materias da USB (SAMU), formato A4	BL	10	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,33	R\$ 2.433,33
26	Cheque pré-Natal – trimestral, bl. C/100 fls, papel ap 75g, form. 20x10, cor monocromia.	BL	100	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,33	R\$ 24.333,33
27	Comunicado de ferias, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia	BL	100	5000	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00	R\$ 26,00	R\$ 130.000,00	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00	R\$ 24,33	R\$ 121.666,67
28	Controle sanitario da habitação e do trabalho- vigilância Sanitária, 100 und, papel ap 75, formato a4, cor monocromia	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
29	Declaração do tfd, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
30	Declaração, C/100 fls, papel ap 75g, form. 21x15, cor monocromia.	BL	10	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,33
31	Ficha de acompanhamento da gestante, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	100	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 24,83	R\$ 12.416,67
32	Ficha de acompanhamento do pré – natal, com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	100	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 26,33	R\$ 13.166,67
33	Ficha de acompanhamento individual – saúde vitamina A, formato A4	BL	20	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
34	Ficha de acompanhamento individual, bloco com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,33	R\$ 26.333,33
35	Ficha de atendimento ambulatorial samu, bloco com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	100	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 26,33	R\$ 7.900,00
36	Ficha de atendimento do paciente (SAMU), formato A4	BL	10	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,33	R\$ 2.433,33
37	Ficha de atendimento individual - 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,33	R\$ 2.633,33

38	Ficha de atendimento odontológico individual, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	300	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	R\$ 26,67	R\$ 16.000,00
39	Ficha de atividade coletiva - 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
40	Ficha de atividade coletiva, bloco com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67
41	Ficha de Avaliação fisioterapeutica - evolução, com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	200	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 26,67	R\$ 13.333,33
42	Ficha de avaliação simplificada das funções neurais, bloco 100 und, form. A4, ap 75g, cor monocromia.	BL	100	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
43	Ficha de cadastramento da gestante, bloco com 100 und, ap 75g, form. A4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67
44	Ficha de cadastro do programa de saúde mental, bloco com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67
45	Ficha de Cadastro Domiciliar- 100 und, papel ap 75, formato a4, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 25,17	R\$ 2.516,67
46	Ficha de cadastro individual- 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,33	R\$ 2.633,33
47	Ficha de Cadatro Individual – esus, bloco com 100 und, formato A4	BL	50	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,33	R\$ 2.633,33
48	Ficha de consolidação das visitas domiciliares – PNEM, formato A4	BL	20	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
49	Ficha de consulta à puérpera bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 26,50	R\$ 15.900,00	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	R\$ 25,50	R\$ 15.300,00
50	Ficha de continuação de prontuário bloco com 100 und. Ap 75g, formato a4, impressão f/v, cor monocromia .	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67
51	Ficha de controle de exames citologicos, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 26,50	R\$ 26.500,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00
52	Ficha de controle de itinerario / transporte/ ambulancia, formato A4	BL	10	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,43	R\$ 2.443,33
53	Ficha de evolução (hospital), formato A4	BL	50	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 24,67	R\$ 12.333,33
54	Ficha de investigação tétano neonatal, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia	BL	100	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 26,67	R\$ 8.000,00
55	Ficha de monitoração das doenças diarréicas agudas, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
56	Ficha de movimento mensal imunobiologicos, bloco 100 und, forma. A4, ap 75, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,20	R\$ 24.200,00
57	Ficha de notificação / investigação de eventos adversos pós-vacinação assoado ao uso de vacinas, soro de imenoglobulina, formato A4	BL	10	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 24,93	R\$ 1.246,67
58	Ficha de pedido de hansenostáticos e tuberculostático, bloco com 100 und. Ap 75g, formato a4, cor monocromia.	BL	10	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 25,93	R\$ 1.296,67

59	Ficha de procedimento, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia	BL	500	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,53	R\$ 24.533,33
60	Ficha de Reclamação da Vigilância Sanitária – Bloco com 100 und, ap 75g, formato A4.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 23,87	R\$ 2.386,67
61	Ficha de referencia, bloco com 100 und. Ap 75g, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67
62	Ficha de registro do vacinado si-pni, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
63	Ficha de requisição de mamografia, bloco com 100 und, ap 75g, form. A4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	100	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 26,67	R\$ 8.000,00
64	Ficha de resultado de exames, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia	BL	50	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 26,67	R\$ 5.333,33
65	Ficha de visita domiciliar - 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
66	Ficha de visita domiciliar, ap 180g, form. 14x10,5 cor monocromia.	BL	10	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 27,83	R\$ 2.783,33
67	Ficha de vistoria da Vigilância Sanitária – Bloco com 100 und, ap 75g, formato A4.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,67	R\$ 2.466,67
68	Ficha do pré natal –bloco com 100 und, ap 75g, formato 20x10,5, impressão v/f, cor monocromia	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 26,30	R\$ 2.630,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00
69	Ficha para marcação de consulta odontologica, blocos com 100 und, ap 75, form. 10,5x6, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,33	R\$ 15.333,33
70	Ficha para marcação de consultas, blocos com 100 und, ap 75, form. 10,5x6, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,33	R\$ 15.333,33
71	Fni animais peçonhentos com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	20	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 26,67	R\$ 8.000,00
72	Fni atendimento anti-rábico humano, com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia..	BL	20	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 26,67	R\$ 8.000,00
73	Fni butolismo, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
74	Fni coqueluche, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
75	Fni dengue, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
76	Fni difterial, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
77	Fni síndrome da rubéola congênita, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
78	Fni violência doméstica auto-provocada, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
79	Folder variados - formato a4, ap corchê115, impressão em policromia f/v, com duas dobras.	UND	500	20.000	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 1,17	R\$ 23.333,33

80	Formulário de atendimento do si-cta, com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	100	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 26,67	R\$ 13.333,33
81	Formulario de cadastro do paciente do ptfd, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
82	Formulário de evolução médica do tfd, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
83	Formulário de marcação de consultas, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
84	Formulário de protocolo de exame, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,17	R\$ 2.416,67
85	Formulario de visita diária aos imoves – PNEM, formato A4	BL	20	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 23,87	R\$ 1.193,33
86	Formulário hepatites virais, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
87	Formulário leishmaniose tugar americana, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 26,67	R\$ 5.333,33
88	Formulário de solicitação de tratamento fora do domicílio, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
89	Frequência consolidada, bloco com 100 und, ap 75g, form. A4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,87	R\$ 23.866,67
90	Inspeção antes do percurso (samu), formato A4	BL	10	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 23,83	R\$ 2.383,33
91	Laudo de procedimento ambulatorial c/100 fhs, form. A4, ap 75g, cor monocromia.	BL	200	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,20	R\$ 24.200,00
92	Laudo de resultado de anticorpos anti-hiv, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,87	R\$ 23.866,67
93	Laudo de resultados anticorpos para SÍFILIS, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	100	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 23,87	R\$ 11.933,33
94	Laudo Fisioterapia, bl c/100 flh do psf, papel ap 75g, form. 21x15, cor monocromia.	BL	10	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 17,33	R\$ 1.733,33
95	Laudo médico tfd, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
96	Laudo par solicitação / autorização de procedimento ambulatorial, formato A4	BL	200	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,87	R\$ 24.866,67
97	Laudo para solicitação de autori. De internação hospitalar, bloco com 100 und, forma. A4, ap 75g, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,87	R\$ 24.866,67
98	Laudo para solicitação/autorização de mudanças de procedimento e de procedimentos especiais, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 24,60	R\$ 7.380,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 23,87	R\$ 7.160,00
99	Mapa de acompanhamento da vig. Alimentar e nutricional, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,87	R\$ 23.866,67
100	Mapa de dieta hospitalar , formato A4	BL	10	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 23,87	R\$ 2.386,67

101	Mapa diario de Administração de vitamina A em criança – UF, formato A4	BL	10	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 23,87	R\$ 2.386,67
102	Mapa diario de Administração de vitamina A em puerpera – UF, formato A4	BL	10	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00
103	Mapa em branco, bloco com 100 und, ap 75g, form. A4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 23,87	R\$ 2.386,67
104	Mapa municipal mensal de administração de vitame A, formato A4	BL	10	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 23,87	R\$ 2.386,67
105	Mapa para controle diário de temperatura, bloco com 100 und, papel ap 75g, form. A4, cor monocromia.	BL	300	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00	R\$ 23,90	R\$ 16.730,00	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00	R\$ 23,63	R\$ 16.543,33
106	Marcador de consumo alimentar - sisvan, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
107	Papel para eletrocardiograma, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	1000	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 26,80	R\$ 53.600,00	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 24,60	R\$ 49.200,00
108	Papel timbrado SEMUS, bloco com 100 und. Ap 75g, form a4, em poligromia com a logo marca do município.cor policromia.	BL	500	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00	R\$ 48,00	R\$ 48.000,00	R\$ 47,33	R\$ 47.333,33
109	Papeleta unica, formato A4	BL	50	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 23,87	R\$ 11.933,33
110	Pedido de insulina, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	200	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 23,87	R\$ 11.933,33
111	Planilha de casos de diarreia, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,87	R\$ 23.866,67
112	Prontuário de admissão hospitalar, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,67	R\$ 2.666,67
113	Prontuário de saúde bucal- odontograma, bloco com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67
114	Prontuário do cliente, bloco com 100 und, ap 75g, form. A4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,87	R\$ 23.866,67
115	RAAS – formulario de atenção psicossocial no CAPS, formato A4	BL	200	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
116	Receituário de controle especial - semus, bl. c/100 fls, ap 75g, form. 21x15, cor monocromia. OBS (2 vias - 1ª branca e a 2ª amarela)	BL	500	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	R\$ 20,33	R\$ 20.333,33
117	Receituário de controle especial, tipo chequinho com canhoto com sequencia de numeração para controle, na cor azul, bl. C/50 fls, form. 09x22.	BL	10	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 19,33	R\$ 966,67
118	Receituário médico bl c/100 flh do psf, papel ap 75g, form. 21x15, cor monocromia.	BL	500	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
119	Receituário médico do hospital municipal bl. C/100 fls, papel ap 75g, form. 21x15, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
120	Reclamação Vigilância Santária, 100 und, papel ap 75, formato a4, cor monocromia.	BL	50	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,83	R\$ 23.833,33

121	Registro de dados – Triagem CAPS,100 und, papel ap 75, formato a4, cinco paginas, cor monocromia	BL	50	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 24,17	R\$ 7.250,00
122	Relatório de medicamentos vencidos - bloco com 100 und, Ap 75g, form A4, cor monocromia	BL	100	5000	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00	R\$ 24,60	R\$ 123.000,00	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00	R\$ 23,87	R\$ 119.333,33
123	Relatório ssa2, com 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,67	R\$ 26.666,67
124	Requerimento - vigilância Sanitária, 100 und, papel ap 75, formato a4, cor monocromia	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 24,67	R\$ 24.666,67
125	Requisição de exames citopatologicos, bloco com 100 und, formato a4, ap 75g, cor monocromia.	BL	200	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 23,87	R\$ 11.933,33
126	Requisição de exames laboratoriais bloco com 100 un, papel ap 75g, form. 21x15, cor monocromia.	BL	500	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
127	Requisição de material de consumo e permanente, 100 und, papel ap 75, formato a4, impressão f/v, cor monocromia.	BL	50	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 26,67	R\$ 8.000,00
128	Termo de consetimento livre e esclarecimento, bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	500	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 24,60	R\$ 24.600,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 23,87	R\$ 23.866,67
129	Termo de responsabilidade de acompanhamento do tfd , bloco com 100 und, ap 75g, form a4, cor monocromia.	BL	50	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
130	Banner colorido com lona auto brilho com tinta solvente 440g	M²	1	150	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
131	Banner colorido com lona fosco com tinta solvente 440g	M²	1	150	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00	R\$ 128,00	R\$ 19.200,00	R\$ 122,67	R\$ 18.400,00
132	Adesivos colorido com auto brilho com tinta solvente 440g	M²	1	150	R\$ 98,80	R\$ 14.820,00	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 107,93	R\$ 16.190,00
133	Adesivos colorido com auto fosco com tinta solvente 440g	M²	1	150	R\$ 101,50	R\$ 15.225,00	R\$ 118,00	R\$ 17.700,00	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 109,83	R\$ 16.475,00
134	Certificado Colorido Tamanho A4 papel Couchê 230g	UNID	1	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 7,43	R\$ 3.716,67
135	Crachá papel AP 240g, Tamanho 10x15cm colorido	UNID	1	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
136	Faixa em pano oxford com pintura colorida	M²	1	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00
137	Faixa em pano oxford com pintura monocromia	M²	1	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00	R\$ 92,67	R\$ 18.533,33
138	Fotocópia papel 75g, formato A4, impressão f/v, cor monocromia.	UNID	1	15000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	R\$ 0,67	R\$ 10.050,00	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 0,66	R\$ 9.850,00
139	Fotocópia papel 75g, formato A4, impressão f/v, colorida.	UNID	1	15000	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
140	Fotocópia papel 75g, formato A4, impressão frente monocromia.	UNID	1	15000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 0,37	R\$ 5.500,00
141	Fotocópia papel 75g, formato A4, impressão frente colorida.	UNID	1	15000	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00	R\$ 6,00	R\$ 90.000,00	R\$ 5,50	R\$ 82.500,00	R\$ 5,17	R\$ 77.500,00
VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO											R\$ 2.482.228,33	

Ourém-PA, 05 de julho de 2018

SETOR DE COMPRAS